
 

 

 

 

Ano LII – Nº 347 – Agosto / 2017  

 

 

 

 

 

Editado pelo Gabinete do Diretor Geral 
 

Fazenda Floresta, S/Nº 
CEP 62660-000 – Umirim-CE 

Fone (85) 3364 4513 

 

 

 

 

 

 

 

 

Editado pelo Gabinete do Reitor 

 

Avenida Rui Barbosa, 2847, Dionísio Torres 

 CEP: 60115-222 – Fortaleza – CE 



 

 

 

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

APRESENTAÇÃO .............................................................................. 004 

ADMINISTRAÇÃO .............................................................................. 005 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL ............................................................. 006 

AFASTAMENTOS A SERVIÇO .......................................................... 015 

 

  



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 4  

 

APRESENTAÇÃO 

 

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é 
instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos 
editados no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao 
princípio da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. 

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os 
assuntos administrativos rotineiros da Instituição: 

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da 
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009); 

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções 
do Conselho Superior (a partir de abr/2009); 

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do 
Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos 
da Diretoria de Gestão de Pessoas; 

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009); 

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos. 

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. 
Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato 
impresso, no Gabinete do Reitor. 

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto 
Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela 
Reitoria, reunindo informações dos diversos campi. 

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da 
Reitoria, edições separadas por campus. 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 5  

 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
José de Mendonça Bezerra Filho 

 
 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 Eline Neves Braga Nascimento 
 
 
REITOR 

Virgílio Augusto Sales Araripe 
 
 
DIRETOR GERAL 

Anderson Ibsen Lopes de Souza 
 
 
DEPARTAMENTO DE ENSINO 

Fátima Maria Martins Oliveira 
 
 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Jakilane Jacque Leal de Menezes



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 6  

 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL 

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 069/GDG, DE 01 DE AGOSTO DE 2017 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS 

UMIRIM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe na 252/GR, 

de 20 de Março de 2017, da Reitoria do IFCE 

R E S O L V E  

Artigo Único - Declarar designada a servidora ANA KÉSSIA ARAÚJO DO 

NASCIMENTO, Matricula SIAPE nº 2281339, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, 

integrante do Quadro Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará 

– Campus Umirim, para substituir no período de 01 a 15/08/2017, o servidor FRANCISCO 

WANDERSON DA SILVA LIMA, Matricula SIAPE nº 2230571, no exercício do cargo de 

Coordenadora de Aquisições e Contratações, Código FG-02, em virtude do seu afastamento para 

usufruto de férias.  

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE            CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE UMIRIM, em 01 de 

agosto de 2017.  

 

 

Anderson Ibsen Lopes de Souza 

Diretor Geral 

 

 

 

 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 7  

 

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 

PORTARIA Nº 070/GDG, DE 03 DE AGOSTO DE 2017 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS 

UMIRIM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe na 252/GR, 

de 20 de Março de 2017, da Reitoria do IFCE 

 

R E S O L V E  

Artigo Único - Declarar interrompidas as férias da servidora LORENA DE 

MENEZES BRANDÃO, Matricula SIAPE nº 2104813, ocupante do cargo de Assistente Social, 

integrante do Quadro Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará 

– Campus Umirim, a partir de 01 de junho de 2017, em virtude de seu afastamento para estudo em 

programa de pós-graduação.  

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE            CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE UMIRIM, em 03 de 

agosto de 2017. 

 

 

Anderson Ibsen Lopes de Souza 

Diretor Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 8  

 

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 

PORTARIA Nº 071/GDG, DE 15 DE AGOSTO DE 2017 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS 

UMIRIM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe na 252/GR, 

de 20 de Março de 2017, da Reitoria do IFCE 

 

R E S O L V E  

Art. 1º - Designar a servidora MARIA MICHELE COLAÇO PINHEIRO, 

ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 

1747511, para ocupar a Função de Coordenadora do Curso de Licenciatura em Letras do Campus 

Umirim – Função Comissionada de Coordenação de Curso – FCC; 

Art. 2º - Estabelecer que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação 

no Diário Oficial da União. 

 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE            CUMPRA-SE 

 

 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE UMIRIM, em 15 de 

agosto de 2017. 

 

 

Anderson Ibsen Lopes de Souza 

Diretor Geral 

 

PUBLICADO NO D.O.U. DE 16/08/2017 

 

 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 9  

 

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 072/GDG, DE 17 DE AGOSTO DE 2017 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS 

UMIRIM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe na 252/GR, 

de 20 de Março de 2017, da Reitoria do IFCE 

 

R E S O L V E  

Art. 1º - Designar as servidoras Rozana Rodrigues Lemos, matrícula SIAPE 

2188483, e, Livianne Gomes da Silva, matrícula SIAPE 2243202, para, com observância na 

legislação vigente, atuarem respectivamente como fiscal titular e substituto, dos contratos 

celebrados entre o IFCE – campus Umirim e as empresas abaixo identificadas, conforme dados: 

 

PROCESSO Nº  23493.018907.2017-82 VIGÊNCIA 18/08/2017 a 18/08/2018 

OBJETO Aquisição de Alimentos Não-Perecíveis 

CONTRATADA Comercial Sul Cearense de Alimentos EIRELI 

CNPJ 07.081.436/0001-00 CONTRATO Nº 11/2017 

CONTRATADA Mercantil Kayo Ltda – EPP 

CNPJ 05.604.570/0001-04 CONTRATO Nº 12/2017 

CONTRATADA Silnei Leocadio – ME 

CNPJ 26.774.502/0001-63 CONTRATO Nº 13/2017 

CONTRATADA PH&B Comércio e Serviços EIRELI-ME 

CNPJ 11.914.096/0001-10 CONTRATO Nº 14/2017 

CONTRATADA Moreira e Feitosa Ltda – ME 

CNPJ 19.704.425/0001-00 CONTRATO Nº 15/2017 

CONTRATADA Sucs Comércio de Sucos EIRELI-ME 

CNPJ 14.217.627/0001-03 CONTRATO Nº 16/2017 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE            CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE UMIRIM, em 17 de agosto de 

2017.  

 

Anderson Ibsen Lopes de Souza 

Diretor Geral 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 10  

 

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 073/GDG, DE 17 DE AGOSTO DE 2017 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS 

UMIRIM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe na 252/GR, 

de 20 de Março de 2017, da Reitoria do IFCE 

 

R E S O L V E  

 

Art. 1º - Incluir o servidor ENOS FEITOSA DE ARAÚJO, matrícula SIAPE 

nº 3065501, na comissão de implantação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu EDUCAÇÃO 

DO CAMPO E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL NO SEMIÁRIDO do campus 

Umirim do IFCE, constituída através da portaria nº 051/2017/GDG-UMIRIM, de 15/05/2017; 

Art. 2º - A comissão passa a ser composta com os seguintes membros: 

SERVIDOR SIAPE CARGO 

Prof. Msc. Tiago Estevam Gonçalves 2710161 Docente 

Profa. Dra. Marieta Maria Martins Lauar 1525244 Docente 

Profa. Msc. Enilce Lima Cavalcante de Souza 3497722 Docente 

Prof. Dr. Anderson Ibsen Lopes de Souza 2638443 Docente 

Prof. Dr. Enos Feitosa de Araújo 3065501 Docente 

 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE            CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE UMIRIM, em 01 de 

agosto de 2017.  

 

Anderson Ibsen Lopes de Souza 

Diretor Geral 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 11  

 

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 074/GDG, DE 29 DE AGOSTO DE 2017 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS 

UMIRIM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe na 252/GR, 

de 20 de Março de 2017, da Reitoria do IFCE 

 

R E S O L V E  

 

Art. 1º - Dispensar a servidora ODARA SENA DOS SANTOS FEITOSA, 

matrícula SIAPE nº 2642017, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, da função de Coordenadora do Curso Técnico Integrado em Informática - PROEJA, 

Função Comissionada de Curso - FCC, para a qual fora designada mediante Portaria nº 049/GDG, 

de 22/05/2015 (DOU de 25/05/2015); 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 

da União. 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE            CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE UMIRIM, em 29 de 

agosto de 2017.  

 

 

Anderson Ibsen Lopes de Souza 

Diretor Geral 

 

PUBLICADO NO D.O.U. DE 30/08/2017 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 12  

 

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 075/GDG, DE 29 DE AGOSTO DE 2017 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS 

UMIRIM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe na 252/GR, 

de 20 de Março de 2017, da Reitoria do IFCE 

R E S O L V E  

Art. 1º - Designar o servidor MATEUS ALVES VIEIRA NETO, matrícula 

SIAPE nº 1980919, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para ocupar a função de 

Coordenador do Curso Técnico em Informática do campus Umirim – Função Comissionada de 

Coordenação de Curso - FCC; 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 

da União. 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE            CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE UMIRIM, em 29 de 

agosto de 2017.  

 

Anderson Ibsen Lopes de Souza 

Diretor Geral 

 

 

PUBLICADO NO D.O.U. DE 30/08/2017 

 

 

 

 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 13  

 

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 076/GDG, DE 31 DE AGOSTO DE 2017 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS 

UMIRIM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe na portaria 

nº 252/GR, de 20 de Março de 2017, da Reitoria do IFCE 

R E S O L V E  

Art. 1º - Dispensar o servidor FRANCISCO WANDERSON DA SILVA LIMA, 

Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2230571, da função gratificada na Coordenação 

de Aquisições e Contratações, código FG-02, para o qual fora designado mediante Portaria nº 

014/GDG, de 11/03/2016 (DOU de 14/03/2016); 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 

da União. 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE            CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE UMIRIM, em 31 de 

agosto de 2017.  

 

 

Anderson Ibsen Lopes de Souza 

Diretor Geral 

 

 

PUBLICADO NO D.O.U. DE 01/09/2017 

 

 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 14  

 

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

PORTARIA Nº 077/GDG, DE 31 DE AGOSTO DE 2017 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS 

UMIRIM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe na portaria 

nº 252/GR, de 20 de Março de 2017, da Reitoria do IFCE 

 

R E S O L V E  

Art. 1º - Designar a servidora ANA KESSIA ARAÚJO DO NASCIMENTO, 

Técnica em Contabilidade, matrícula SIAPE nº 2281339, para ocupar a função gratificada na 

Coordenação de Aquisições e Contratações do campus Umirim – Código FG-02; 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 

da União. 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE            CUMPRA-SE 

 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS DE UMIRIM, em 31 de 

agosto de 2017.  

 

 

Anderson Ibsen Lopes de Souza 

Diretor Geral 

 

 

PUBLICADO NO D.O.U. DE 01/09/2017 

 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 15  

 

 

 
                                 

 

 

 

Afastamentos a Serviço 

             

   

Número: 

       

   

7/2017 
    

                                 

   

Orgão solicitante: Campus Umirim 
 

Data de geração: 01/09/2017 
 

                                 

      

  

Campus Umirim 

 

 

 

                                 

     

PCDP 

 

001689/17 

                 

        

                                 

     

Nome do Proposto: BRUNO SILVA NUNES 
  

     

CPF do Proposto: 979.965.133-68 
 

Cargo ou Função: ENGENHEIRO-AREA 
  

     

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

     

Descrição Motivo: Realizar visita técnica ao campus de Umirim para Recebimento Provisório da Obra da subestação. 
  

                                 

       
 

Fortaleza (28/06/2017) 
 

 

 

 

 

Umirim (28/06/2017) 
 

 
 

Umirim (28/06/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (28/06/2017) 
 

  

        

                                 

             

Valor das Diárias: 67.68 
         

                                 

     

PCDP 

 

001733/17 

                 

        

                                 

     

Nome do Proposto: ARTUR DE ALMEIDA EVANGELISTA 
  

     

CPF do Proposto: 027.191.543-93 
 

Cargo ou Função: ENGENHEIRO-AREA 
  

     

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

     

Descrição Motivo: Viagem ao Campus Umirim com o intuito de atestar a execução dos serviços da subestação construída e o termo de recebimento 
provisório. 

  

            

                                 

       
 

Fortaleza (28/06/2017) 
 

 

 

 

 

Umirim (28/06/2017) 
 

 
 

Umirim (28/06/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (28/06/2017) 
 

  

        

                                 

             

Valor das Diárias: 67.68 
         

                                 

     

PCDP 

 

001815/17 

                 

        

                                 

     

Nome do Proposto: RAQUEL CAMINHA ROCHA 
  

     

CPF do Proposto: 959.071.733-00 
 

Cargo ou Função:  
  

     

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

     

Descrição Motivo: Ministrar palestra sobre direitos humanos no encontro de formação pedagógica. 
  

                                 

       
 

Fortaleza (04/07/2017) 
 

 

 

 

 

Umirim (04/07/2017) 
 

 
 

Umirim (04/07/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (04/07/2017) 
 

  

        

                                 

             

Valor das Diárias: 88.50 
         

                                 

     

PCDP 

 

001817/17 

                 

        

                                 

     

Nome do Proposto: JAMILSON FERREIRA DE SOUSA 
  

     

CPF do Proposto: 042.313.453-17 
 

Cargo ou Função:  
  

     

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

     

Descrição Motivo: Treinamento dos servidores do ifce campus umirim sobre o funcionamento e manutenção do dissalinizador 
  

                                 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 16  

 

       
 

Fortaleza (03/07/2017) 
 

 

 

 

 

Umirim (04/07/2017) 
 

 
 

Umirim (04/07/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (04/07/2017) 
 

  

        

                                 

             

Valor das Diárias: 265.50 
         

                                 

     

PCDP 

 

001847/17 

                 

        

                                 

     

Nome do Proposto: FRANCISCO WANDERSON DA SILVA LIMA 
  

     

CPF do Proposto: 058.527.963-28 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 
  

     

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

     

Descrição Motivo: Dirimir dúvidas a respeito de limites de participação em itens de Intenção de Registro de Preços e Checar andamento de processo sujeito à 

análise e parecer da PROJUR-IFCE. 

  

            

                                 

       
 

Umirim (17/07/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (18/07/2017) 
 

 
 

Fortaleza (18/07/2017) 
 

 

 

 

 

Umirim (18/07/2017) 
 

  

        

                                 

             

Valor das Diárias: 276.96 
         

                                 

   

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens 
        

Página 1 de 
 

 2 
 



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 17  

 

                      

   

PCDP 

 

001876/17 

          

      

                      

   

Nome do Proposto: SIOMARA PEIXOTO LIMA 
  

   

CPF do Proposto: 619.671.063-04 
 

Cargo ou Função: ENGENHEIRO-AREA 
  

   

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

   

Descrição Motivo: Fiscalização da obra de subestação no campus Umirim 
  

                      

     
 

Fortaleza (28/06/2017) 
 

 

 

 

 

Umirim (28/06/2017) 
 

 
 

Umirim (28/06/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (28/06/2017) 
 

  

      

                      

         

Valor das Diárias: 67.68 
       



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 18  

 

                      



 

IFCE / Campus Umirim | Boletim de Serviço n
o
 347 / AGOSTO / 2017 | Página 19  

 

 

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens 
    

Página 2 de 
 

 2 
 

 


